Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Cơ quan, tổ chức Trung ương được tổ chức theo

ngành dọc tại tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức Hội và Quỹ cấp tỉnh;

- Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4363/BNV-PC ngày 25/7/2024 của Bộ Nội vụ về

việc phối hợp tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách về lĩnh vực Nội vụ; Sở

Nội vụ thông tin, tuyên truyền, triển khai giới thiệu nội dung cơ bản của Luật

Lưu trữ năm 2024 đến các cơ quan, đơn vị, địa phương như sau:

Luật Lưu trữ số 33/2024/QH15 (sau đây gọi là Luật Lưu trữ) được Quốc

hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ

7 ngày 21/6/2024. Luật có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025. Luật Lưu trữ

gồm 08 Chương, 65 Điều. Trên cơ sở kế thừa quy định của Luật Lưu trữ năm

2011, Luật Lưu trữ năm 2024 được xây dựng tập trung làm rõ 04 chính sách lớn

gồm: (1) thẩm quyền quản lý tài liệu lưu trữ thuộc Phông lưu trữ quốc gia Việt

Nam; (2) quản lý tài liệu lưu trữ điện tử đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số và phát

triển Chính phủ điện tử; (3) quản lý tài liệu lưu trữ tư; (4) quản lý hoạt động dịch

vụ lưu trữ. Các chính sách trên được quy định thống nhất, xuyên suốt trong toàn

bộ Luật Lưu trữ.

Để những chính sách, quy định mới của Luật Lưu trữ vừa được Quốc hội

khóa XV thông qua được tuyên truyền, phổ biến, giải đáp kịp thời các vấn đề

được quan tâm và đáp ứng nhu cầu thông tin, tìm hiểu pháp luật của cán bộ, công

chức, viên chức và người dân, doanh nghiệp, Sở Nội vụ gửi tài liệu giới thiệu nội

dung cơ bản của Luật Lưu trữ đến các cơ quan, đơn vị, địa phương được biết (có

tài liệu gửi kèm theo, hoặc truy cập tại Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ,

mục Văn thư, lưu trữ địa chỉ http://snv.daknong.gov.vn).

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo, triển khai,

quán triệt, giới thiệu nội dung cơ bản của Luật Lưu trữ đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động được biết; thực hiện đăng tải nội dung tuyên

truyền lên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương mình . Đối

với UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Nội vụ tham mưu triển khai đến

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCHCVTLT

V/v tuyên truyền, phổ biến nội dung

cơ bản của Luật Lưu trữ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 8 năm 2024

http://snv.daknong.gov.vn/

2

các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc quyền quản lý để biết thực hiện. Cổng

Thông tin điện tử tỉnh phối hợp thực hiện tuyên truyền.

 Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, CCHCVTLT (G).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:14:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Tú<tuvv.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:18:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quy<quyl.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:31:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:31:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:56:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!